- 1 -

平成 31 年４月１日

各 位

上場会社名 株式会社レイ

代表者 代表取締役社長 分部 至郎

（コード番号    ４３１７）

問合わせ先責任者 取締役 牧田 渉

（TEL       ０３－５４１０－３８６１）

業績予想及び期末配当予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、平成 30 年 4 月 13 日に公表した業績予想及び期末配当予想を下記のとおり修

正いたしましたのでお知らせいたします。

記

●業績予想の修正について

平成 31 年２月期通期 連結業績予想数値の修正（平成 30 年３月１日～平成 31 年２月 28 日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円  銭

前回発表予想（Ａ） 12,500 620 600 390 27.22

今回修正予想（Ｂ） 11,471 896 882 609 42.54

増減額（Ｂ－Ａ） △ 1,029 276 282 219

増減率（％） △ 8.2 44.6 47.1 56.3

（ご参考）前期実績

（平成 30 年２月期）
11,959 576 533 374 28.42

修正の理由

 平成 31 年２月期通期連結業績の売上高は、広告ソリューション事業において、大型案件が減少したこと、

受注が伸び悩んだこと及び今期実施、売上を見込んでいた案件が来期に延びたこと等により、減少する見

込みであります。

一方、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益は、それぞれ増加する見込みであります。

全社的に取り組んだ適正利益の確保、コスト管理の徹底、経費削減等の施策の効果や、ポストプロダクシ

ョン部門の業績が通期に亘って好調だったこと、第４四半期（12～２月）に収益性の高いコンサート・舞

台案件等の売上の計上が集中し、当初想定以上の売上、利益の計上ができる見込みであることによるもの

です。

- 2 -

●配当予想の修正について

 年間配当金

 第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計

前回予想

(平成 30 年４月 13 日発表)

円 銭

―

円 銭

―

円 銭

―

円 銭

6.00

円 銭

6.00

今回修正予想 ― ― ― 8.00 8.00

当期実績 ― 0.00 ―

前期(平成 30 年２月期)実績 ― 0.00 ― 6.00 6.00

修正の理由

当社グループは、株主の皆様に対する利益還元を経営の重要課題のひとつとして認識しております。ま

た、当社グループは連結経営をベースとしており、グループ各社の将来の事業展開に必要となる設備機材

等の投資や、経営体質強化のためのグループ内部留保に配慮しつつ配当性向を意識し、業績に応じた適正

な利益配分をおこなうことを基本方針としております。よって、上記業績予想の修正に伴い、平成 31 年２

月期の期末配当金（年間配当金）の予想を８円に修正することとさせていただきます。

※本業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今

後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以  上